АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.07.2020 г.                                          № 365
г. Сусуман

О внесении изменений в постановление  администрации Сусуманского городского округа от 19.07.2019 № 373 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Сусуманский городской округ»»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести  в постановление администрации Сусуманского городского округа от 19.07.2019 № 373 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Сусуманский городской округ» следующие изменения:
1.1. В разделе 3 административного регламента предоставление муниципальной услуги «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Сусуманский городской округ»:
- пункт 3.6.7.  изложить в следующей редакции:
         «3.6.7. Выездная проверка (как плановая, так и внеплановая) проводится по месту нахождения юридического лица, месту осуществления деятельности индивидуального  предпринимателя и (или) по месту фактического осуществления их деятельности».
1.2. Раздел 5 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Сусуманский городской округ» дополнить пунктами 5.10.1.,5.10.2  следующего содержания:
«5.10.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в п. 5.10. Регламента, дается информация о действиях, осуществляемым органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1. статьи 16 Закона № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги».
5.10.2. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в частью 5.10. Регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном  сайте администрации Сусуманского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа Н.С. Заикину.

Глава Сусуманского городского округа                                                                  А.В. Лобов

[bookmark: _GoBack]